
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA 

DIFESA CIVILE 

Direzione Regionale VV.F. Friuli Venezia Giulia - Ufficio Operante: Comando Provinciale 

VV.F. di Trieste 
 

 1 

Oggetto: Procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 per l’alienazione – mediante l’istituto della permuta – di n. 1 lotto costituito da 

veicoli VF dichiarati fuori uso. 

 

IL COMANDANTE PROVINCIALE 

 

VISTA la determina a contrarre n. 5231 del 21.05.2020 con cui è stata indetta una 

procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 per 

l’alienazione – mediante l’istituto della permuta – di n. 1 lotto costituito da veicoli VF 

dichiarati fuori uso per un peso stimato complessivo pari a 432,65 quintali, in 

controprestazione di carburante per autotrazione del Comando Provinciale VV.F. di 

Trieste – importo base stimato € 6.489,75; 

 

CONSIDERATO che la summenzionata determina prevedeva l’aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico che avesse offerto il prezzo unitario più alto, partendo dal 

prezzo base di € 15,000 (quindici/000) per quintale; 

 

VISTO l’avviso pubblico di manifestazione di interesse pubblicato in data 21.05.2020 sul 

sito istituzionale www.vigilfuoco.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi 

di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura - Atti relativi alle procedure per l'affidamento di appalti 

pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 

concorsi di idee e di concessioni” e sul sito del Comando dei Vigili del Fuoco di Trieste 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”, 

nel rispetto di quanto previsto all’art. 29 del Codice; 

 

TENUTO CONTO che entro le ore 12:00 del giorno 19 giugno 2020, data ultima indicata 

nel citato avviso pubblico, hanno presentato istanza di manifestazione di interesse a 

partecipare alla procedura di affidamento i seguenti operatori economici: 

1) Anghilante Anselmo e C. s.n.c., P. IVA 01876830041, avente sede in Costigliole 

Saluzzo (CN) nella via Busca n. 51; 

2) Pieffe Move s.r.l., P. IVA 04008110233, avente sede in San Bonifacio (VR) nella via 

Tagliamento n. 2; 

 

VISTO che in data 26.06.2020 si è provveduto all’invio agli operatori economici sopra 

indicati, a mezzo posta elettronica certificata, delle lettere di invito per l’affidamento del 

contratto in epigrafe, assegnando quale termine ultimo per la presentazione dei plichi le 

ore 12:00 del 31.07.2020 ed indicando, contestualmente, quale data di inizio della 

procedura di aggiudicazione in seduta pubblica le ore 10:30 del 05.08.2020; 

 

dipvvf.COM-TS.REGISTRO
UFFICIALE.U.0008845.01-09-2020

http://www.vigilfuoco.it/


 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA 

DIFESA CIVILE 

Direzione Regionale VV.F. Friuli Venezia Giulia - Ufficio Operante: Comando Provinciale 

VV.F. di Trieste 
 

 2 

TENUTO CONTO che entro il termine sopra indicato è pervenuto un unico plico, 

presentato dall’operatore economico sotto indicato: 

Pieffe Move s.r.l., P. IVA 04008110233, avente sede in San Bonifacio (VR) nella via 

Tagliamento n. 2; 

 

VISTI i lavori del seggio di gara incaricato di aprire le buste contenenti le offerte relative 

alla procedura, di cui al verbale redatto in data 05.08.2020; 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione in favore della Ditta Pieffe Move s.r.l. con sede 

legale in San Bonifacio (VR) via Tagliamento n° 2, Codice Fiscale/Partita Iva n. 

04008110233 che ha offerto il prezzo di € 16,183 (euro sedici/183) per quintale; 

 

CONSIDERATO che nei confronti della Ditta aggiudicataria, sono state effettuate le 

verifiche concernenti il possesso dei requisiti di partecipazione, come risulta dai 

documenti agli atti del fascicolo; 

 

CONSIDERATO che è stato richiesto il DURC on line relativo alla Ditta Pieffe Move 

s.r.l. e lo stesso, così come risulta dalla documentazione conservata in atti, è regolare; 

 

VISTI gli atti di gara; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

VERIFICATA la legittimità della procedura; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione in via definitiva della proposta di aggiudicazione della procedura di cui 

alla presente in favore dell’operatore economico di seguito indicato:  

Pieffe Move s.r.l., P. IVA 04008110233, avente sede in San Bonifacio (VR) nella via 

Tagliamento n. 2, che ha offerto il prezzo di € 16,183 (euro sedici/183) per quintale. 

 

Trieste, data del protocollo 

                                                                                            

                                                                                           Il Comandante Provinciale 

                                                                                                       (LUONGO) 

                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 art. 21 


